Como resultado de dicha evaluación, se otorgaron 48 auxilios educativos, distribuidos de la siguiente 
manera: 36 auxilios por un valor de $370.110 cada uno, y 12 auxilios por un valor de $400.000, con el fin 
de estimular a los asociados que estuvieron presentes en la Asamblea No. 41. En conjunto, el monto total 
erogado ascendió a dieciocho millones ciento veintitrés mil novecientos sesenta pesos ($18.123.960), los 
cuales estuvieron orientados al apoyo en los diferentes niveles de educación formal: preescolar, básica 
primaria, básica secundaria, media y superior (técnica, tecnológica y profesional). 

2..1.1 Conmemoración del Aniversario No. 36 de COOVIPROC Evento Comfama:

[...]

donde la Cooperativa asume el 50% con cargo al Fondo de Solidaridad y el asociado el 50% 
restante, por este concepto se desembolsó la suma de $41.409.817. 

Esta póliza de seguro de vida deudores cubre el valor total de la obligación; sin embargo, sí el crédito 
supera treinta y cinco millones de pesos ($35.000.000,00); la aseguradora requerirá historia clínica del 
asociado fallecido para verificar si hubo enfermedades preexistentes antes de financiar o refinanciar el 
crédito; en tal caso, la aseguradora se abstendrá de reconocer el siniestro. 

NOTA: Para que el asociado pueda gozar de las diferentes erogaciones y beneficios que ofrece

[...]

trescientos mil pesos $300.000 en efectivo, donde los asociados participan con el número de su pagaré  

por las tres últimas cifras de la Lotería de Medellín, el último viernes de cada mes. Por este concepto, se 
desembolsaron en total 14 premios por la suma de cuatro millones doscientos mil pesos $4.200.000; es de 
anotar, que la Cooperativa puede entregar este premio a seis posibles ganadores cada mes. En 
concordancia, sí el ganador ha actualizado su base de datos el último mes del sorteo a través de la web 
www.cooviproc.com, el premio será duplicado;

[...]

todas las operaciones crediticias cumplen con lo establecido en el Reglamento de Crédito interno. 

En materia de mitigación del riesgo, los créditos cuentan con el respaldo de codeudores y con el seguro de 
vida deudores suscrito con La Equidad Seguros O.C., el cual cubre saldos de deuda hasta por treinta y 
cinco millones de pesos ($35.000.000), sin tener en cuenta preexistencias médicas hasta dicho monto. En 
todos los casos, el asociado debe diligenciar la respectiva declaración de asegurabilidad; cuando se reporta 
alguna condición médica, la solicitud es sometida a estudio por parte de la aseguradora para su aprobación